СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

25.04.2017 Г. № 70/5
О       согласовании         направления

средств     стимулирования      управы

района Соколиная гора на проведение

мероприятий     по      благоустройству

территории   района Соколиная гора
  в 2017 году

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП  «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Соколиная гора города Москвы от 21.02.2017 г.  № 28-жкх., Совет депутатов  решил:

           1. Согласовать направление средств стимулирования управы  района  Соколиная гора города Москвы на проведение мероприятий  по благоустройству  территории  района Соколиная гора в 2017 году в размере 19 916 500 руб. согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Соколиная гора, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной   власти.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Н.А.Прохорова

Глава муниципального округа

Соколиная гора                                                                         Н.А.Прохоров

         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 25.04.2017 года  № 70/5

Мероприятия

по благоустройству территории района Соколиная гора(Локальное и комплексное)

	№ п/п

	Адрес

	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объём

	Ед. измерения

(шт., кв.м, п.м)

	Затраты
с учётом НДС

(руб.)

	1.
	Мероприятия по Локальному и комплексному благоустройству

	1.

	Борисовская ул., д.2/31

	Локальное благоустройство
	Замена металлического ограждения
	93
	кв.м.

	Ремонт газона
	300
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	503 394,0

	2.

	Б. Семеновская ул., д.10

	Локальное благоустройство
	Замена бортового камня
	11
	п.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	8
	кв.м.

	Ремонт газона
	105
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	71 271,24

	3.

	Мироновская ул., д.26

	Локальное благоустройство
	Демонтаж МАФ
	4
	шт.

	Установка МАФ
	3
	шт.

	Замена песочницы
	1
	шт.

	Замена скамьи
	4
	шт.

	Замена урн
	4
	шт.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	165
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	165
	кв.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	43
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1 301 347,84

	4.
	9-я ул. Соколиной горы,
д. 5, 5а
	Локальное благоустройство
	Демонтаж МАФ
	3
	шт.

	Установка МАФ
	4
	шт.

	Замена песочницы
	1
	шт.

	Установка бортового камня
	111
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	417
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	417
	кв.м.

	Ремонт газона
	150
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	2 134 420,08

	5.
	Щербаковская ул., д.35 – Щербаковская ул., д.11
	Локальное благоустройство
	Ремонт бортового камня
	34
	п.м.

	Устройство газонов
	690
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	847 661,54

	6.
	Бориса Жигуленкова, д.10
	Локальное благоустройство
	Демонтаж МАФ
	4
	шт.

	Установка МАФ
	16
	шт.

	Установка песочницы
	1
	шт.

	Замена скамьи
	12
	шт.

	Замена урн
	12
	шт.

	Установка бортового камня
	550
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	600
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	600
	кв.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	311
	кв.м.

	Ремонт газона
	275
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	4 200 000,0

	7.
	Борисовская ул., д.12
	Локальное благоустройство
	Замена бортового камня
	31
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	120
	кв.м.

	Ремонт газона
	50
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	365 661,79

	8.
	Вельяминовская ул., д.6 – Щербаковская ул., д.8
	Комплексное благоустройство
	Установка металлического ограждения
	344
	кв.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1113
	кв.м.

	Устройство резинового покрытия с основанием
	1113
	кв.м.

	Устройство бортового камня
	132
	п.м.

	Устройство покрытий из брусчатки
	486
	кв.м.

	Установка МАФ
	6
	шт.

	Установка металлических стоек ограждения
	41
	шт.

	Установка секций ограждений
	221
	кв.м.

	Установка хоккейной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	7 492 743,51

	9.
	Измайловское ш., д. 58
	Локальное благоустройство
	Установка бортового камня
	140
	п.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1200
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	3 000 000

	Итого:

	19 916 500,0